
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  14.2 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného majetku ve zřizovací listině příspěvkové organizace. 

Provedení změny zřizovací listiny na základě žádosti příspěvkové organizace zřizované 
Ústeckým krajem. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 
vedoucí odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy 

 Mgr. Bc. Petr Šmíd, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

   usnesení číslo:     60/7R/2017 

 dne: 

1. 2. 2017 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Dodatky zřizovacích listin č.j.: 6/2001, 10/2001, 11/2001, 37/2001, 74/2001, 87/2001, 
88/2001, 137/2001, 178/2001 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině 

2. č.j. 10/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 



 

2 
 

Palachova 35, příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Ústí nad Labem, Palachova 
35, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

3. č.j. 11/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové  organizace 
název: Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 18385061, sídlo: Ústí nad Labem, 
Čelakovského 5, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

4. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, IČO: 14451042, sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině 

5. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 
61515876, sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

6. č.j. 87/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 00524905, sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

7. č.j. 88/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace, 
IČO: 63125382,  sídlo: Most, Jana Palacha 1534, PSČ: 434 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

8. č.j. 137/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

9. č.j. 178/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 
690, příspěvková organizace, IČO: 46773762, sídlo: Roudnice nad Labem, Špindlerova 
690, PSČ: 413 01 
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině. 

B) u k l á d á  
Mgr. Bc. Petru Šmídovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 3. 2017 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 
následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).  
O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o 
krajích. V této věci schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze 
dne 26. 6. 2013 Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“) - Směrnice S 3/2013. Součástí pravidel je mj. 
vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je zřizovací listina měněna. Změna zřizovací 
listiny je prováděna formou číslovaných dodatků. 
 
Dodatek č. 42 k ZL č.j. 6/2001  
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 



 

3 
 

Změna se navrhuje na základě Protokolu o vyjmutí svěřeného majetku – movitý majetek 
(protokol zpracoval odbor MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL 
zrušují se následující položky:  

„E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 
Číslo DM  Popis 
2803773  Počítač AMD Athlon+monitor 
2803775  Počítač AMD Athlon+monitor“ 

 
Dodatek č. 32 k ZL č.j. 10/2001  
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace  
Ředitelka organizace požádala o rozšíření těchto doplňkových činností organizace v ZL, názvy: 
„Masérské, rekondiční a regenerační služby a „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona - velkoobchod a maloobchod“. Dále se ze ZL vyřazuje činnost 
s názvem „Hostinská činnost“. Škola tuto doplňkovou činnost již neprovozuje a není zapsána 
v živnostenském rejstříku.  
Navrhuje se v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. zapsat a vyřadit výše 
jmenované doplňkové činnosti. Škola již nově zapisované činnosti má v živnostenském rejstříku 
zapsány. 
Změna ZL se týká článku VIII. odst. 4 a nově bude znít: 

„4.  Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  
a) Masérské, rekondiční a regenerační služby 
b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- pronájem a půjčování věcí movitých 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti 
- ubytovací služby 
- velkoobchod a maloobchod.“ 

 
Dodatek č. 36 k ZL č.j. 11/2001  
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace 
Změna se navrhuje na základě Předávacího protokolu k převodu dokončeného technického 
zhodnocení budov a staveb a k převodu movitého majetku do svěřeného majetku (protokol 
zpracoval odbor MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 1  a přílohy č. 2 k ZL 
doplňují se následující položky:  
V příloze č. 1 - „Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   

oplocení hřiště na p.č. 582/2, katastrální území Krásné Březno“ 
V příloze č. 2 - „E)  Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Pamětní deska“ 
 
Dodatek č. 41 k ZL č.j. 37/2001  
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 
organizace 
Změna se navrhuje na základě Předávacího protokolu k převodu dokončeného technického 
zhodnocení budov a staveb k hospodaření příspěvkových organizací (protokol zpracoval odbor 
MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL 
doplňuje se následující položka:  



 

4 
 

„Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
výměníková stanice  na p.č. 3742/3, katastrální území Louny“ 

 
Dodatek č. 29 k ZL č.j. 74/2001  
Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 
Změna se navrhuje na základě Protokolu o předání nemovitého majetku k hospodaření, 
Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje - usn.č. 41/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 a Smlouvy 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 15/SML2934 ze dne 28. 1. 2016 
(protokol zpracoval odbor MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL 
doplňují se následující položky:  

„Katastrální území: Křemýž 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
83/8 420   ostatní plocha  sportoviště  
      a rekreační plocha“  

Dodatek č. 32 k ZL č.j. 87/2001  
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 
organizace  
Změna se navrhuje na základě Protokolu o převodu majetku (vyjmutí neodpisovaného majetku u 
účtu 021 budovy na účet 032). Jedná se umělecké dílo – sochu. 
Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL 
doplňuje se následující položka:  

 „G)   Kulturní předměty – účet 032 
   Umělecké dílo - socha“ 
 
Dodatek č. 32 k ZL č.j. 88/2001  
Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 
Změna se navrhuje na základě Předávacího protokolu k převodu nové stavby (protokol zpracoval 
odbor MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL 
doplňuje se následující položka:  

 „Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
venkovní hřiště na p.č. 6239/6, katastrální území Most II“ 

 
Dodatek č. 36 k ZL č.j. 137/2001  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 
příspěvková organizace 
Změna se navrhuje na základě Předávacího protokolu k zařazení stavby z vlastních zdrojů PO 
(protokol zpracoval odbor MAJ). 
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL 
doplňuje se následující položka: 

 „Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   
ochranná zeď  na p.č. 409, katastrální území Děčín“ 
 

Dodatek č. 43 k ZL č.j. 178/2001  
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 
příspěvková organizace 
Změna se navrhuje na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice o sloučení parcel stejného vlastníka pod budovou (sloučení sousedících 
parcel stejného vlastníka pod jednou budovou St. 16/4 o výměře 442 m2 a St. 16/6 o výměře 3 
m2). 



 

5 
 

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL 
upravují se následující položky:  

„Katastrální území: Vědomice  
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku způsob využití  
St. 16/4 445 zastavěná plocha a nádvoří 
Na pozemku stojí stavba:  bez čp/če, jiná stavba,  

 
Budovy a stavby  
Katastrální území:      Vědomice 
Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 
bez čp/če     jiná stavba    St. 16/4,  

          St. 16/5, LV:164“ 
Rada Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje změny zřizovacích listin schválit, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

